[image: image1.jpg]

	АГЕНТСТВО ПО ВЕТЕРИНАРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 00

г. Петропавловск-Камчатский                                      « 00 » декабря  2019  года

	Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления и расходования субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Камчатского края на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае

В соответствии со статьями 139.1 и 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения контроля за осуществлением органами местного самоуправления государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Камчатского края от 08.06.2015 № 606 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления и расходования субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Камчатского края на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:

1) приказ Агентства по ветеринарии Камчатского края от 26.06.2015 № 65 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления и расходования субвенций (иных межбюджетных трансфертов) из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Камчатского края на осуществление государственных полномочий Камчатского края по проведению мероприятий по отлову и  содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае»;

2) приказ Агентства по ветеринарии Камчатского края от 08.07.2015 № 77 «О внесении изменений в приложение 2 к приказу Агентства по ветеринарии Камчатского края от 26.06.2015 № 65 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления и расходования субвенций (иных межбюджетных трансфертов) из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Камчатского края на осуществление государственных полномочий Камчатского края по проведению мероприятий по отлову и  содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае»;

3) приказ Агентства по ветеринарии Камчатского края от 15.09.2015 № 120 «О внесении изменений в приложение 2 Положения о порядке и условиях предоставления и расходования субвенций (иных межбюджетных трансфертов) из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Камчатского края на осуществление государственных полномочий Камчатского края по проведению мероприятий по отлову и  содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае, утверждённого приказом Агентства по ветеринарии Камчатского края от 26.06.2015 № 65»;
4) приказ Агентства по ветеринарии Камчатского края от 15.02.2016 № 10 «О внесении изменений в приказ Агентства по ветеринарии Камчатского края от 26.06.2015 № 65  «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления и расходования субвенций (иных межбюджетных трансфертов) из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Камчатского края на осуществление государственных полномочий Камчатского края по проведению мероприятий по отлову и  содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае».

3. Настоящий приказ вступает в силу 01 января 2020 года.

	Руководитель
	           М.А. Ништа

Приложение  к приказу

Агентства по ветеринарии
Камчатского края

от 00.12.2019 № 00
Положение

о порядке и условиях предоставления и расходования субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Камчатского края на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае
1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия предоставления и расходования субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Камчатского края (далее - местные бюджеты) на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае, переданных в соответствии с Законом Камчатского края от 08.06.2015 № 606 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае» (далее - Закон Камчатского края).

2. Субвенции предоставляются местным бюджетам из краевого бюджета на основании соглашений, заключенных между Агентством по ветеринарии Камчатского края, которому как получателю средств краевого бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субвенции бюджетам муниципальных образований в Камчатском крае, и администрациями муниципальных районов и городских округов Камчатского края (далее - органы местного самоуправления).

3. Субвенции из краевого бюджета перечисляются Агентством по ветеринарии Камчатского края в установленном порядке в бюджеты муниципальных образований на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов муниципальных образований в Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю  в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета, лимитами бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год и плановый период, и планом кассовых выбытий в части расходов из краевого бюджета.
Субвенции предоставляются с учетом следующих положений:

- в I квартале субвенции предоставляются в соответствии с прогнозом кассовых выплат из краевого бюджета на этот квартал;
- во II - IV кварталах субвенции предоставляются в соответствии с прогнозом кассовых выплат из краевого бюджета на соответствующий квартал с учетом представленной органами местного самоуправления муниципальных образований отчетности об осуществлении переданных им государственных полномочий Камчатского края и использовании предоставленных на эти цели финансовые средств и материальных ресурсов.

Агентство по ветеринарии Камчатского края совместно с Министерством финансов Камчатского края по результатам анализа отчетности, представленной  ежеквартально, не позднее 15-го числа второго месяца квартала, следующего за отчетным кварталом, формируют предложения для внесения изменений в Закон Камчатского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период в части уточнения размера или перераспределения субвенции.
4. Расходование субвенций на осуществление государственных полномочий Камчатского края производится на:

1) проведение мероприятий по отлову животных без владельцев, их транспортировку и передачу в приюты для животных;

2) проведение мероприятий по содержания животных без владельцев в приютах для животных, в том числе проведение ветеринарных мероприятий в приютах для животных;
3) проведение мероприятий, направленных на возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск новых владельцев поступившим в приюты для животных животным без владельцев;
4) проведение мероприятий, направленных на возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания;
5) на материально-техническое обеспечение осуществления государственных полномочий Камчатского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;
6) оплату труда специалиста уполномоченного органа, осуществляющего полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, с учётом коэффициента, учитывающего расходы на обеспечение осуществления государственных полномочий Камчатского края, в соответствии с Методикой расчёта субвенций местным бюджетам, предоставляемых из краевого бюджета для осуществления государственных полномочий Камчатского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае, утверждённой Законом Камчатского края.
При расходовании субвенций из краевого бюджета органам местного самоуправления необходимо учитывать, что при формировании первоначальной цены контракта на отлов, транспортировку животных без владельцев, содержание в приюте учитывается норматив затрат, установленный Законом Камчатского края на текущий финансовый год.

При этом, при расчете стоимости работ по отлову и транспортировке  животных без владельцев к одной голове приравнивается один помет щенков до 2-месячного и котят до 3-месячного возраста. В акте отлова отражается соответствующая информация, возраст животных устанавливается ветеринарным врачом при клиническом осмотре животных без владельцев, поступивших в приют для животных.

5. Не использованный в текущем финансовом году остаток субвенций подлежит возврату в доход краевого бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Камчатского края.

В случае, если неиспользованный остаток субвенции не перечислен в доход краевого бюджета, то указанные средства подлежат взысканию в доход краевого бюджета в порядке, определяемом Министерством финансов Камчатского края с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

6. В случае отсутствия у муниципального образования потребности в субвенции в текущем финансовом году, она может быть перераспределена между другими местным бюджетам на те же цели, в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Камчатского края.

7. Органы местного самоуправления представляют Агентству по ветеринарии Камчатского края отчеты об осуществлении государственных полномочий и использовании предоставленных на эти цели субвенции в сроки, определенные соглашением, и по формам согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему Положению.

8. Органы местного самоуправления несут ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых отчетных сведений в соответствии с действующим законодательством.

В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства взыскиваются в краевой бюджет в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1 к Положению
о порядке и условиях предоставления и
расходования субвенций из краевого
бюджета бюджетам муниципальных
районов и городских округов Камчатского
края на осуществление государственных
полномочий Камчатского края
по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по
обращению с животными без
владельцев в Камчатском крае
Отчет
об осуществлении государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском края
за __________________ года
	Наименование муниципального образования

	Наименование бюджета

	Периодичность

	Утверждено ассигнований на 201__ г.

	Наименование мероприятий
	Количество (гол.)

	1
	2

	отлов животных без владельцев

	содержание животных без владельцев в приютах для животных (гол./сут.)

	кастрация (стерилизация) животных без владельцев

	эвтаназия (умерщвление) животных без владельцев

	уничтожение (или утилизация) трупов животных без владельцев

	возврат животных без владельцев на прежние места их обитания

	возврат потерявшихся животных их владельцам

	передача животных без владельцев новым владельцам

Глава администрации _________________________________

                                                                                             (Ф.И.О. полностью, роспись)

         М.П.

	Главный бухгалтер

	(Ф.И.О. полностью, роспись)

	Исп.:

	(должность, Ф.И.О. полностью, № контактного телефона)

Приложение № 2 к Положению
о порядке и условиях предоставления и
расходования субвенций из краевого
бюджета бюджетам муниципальных
районов и городских округов Камчатского
края на осуществление государственных
полномочий Камчатского края
по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по
обращению с животными без
владельцев в Камчатском крае

Отчет
об использовании субвенций, предоставленных на осуществление государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае

за __________________ года

	Наименование муниципального образования

	Наименование бюджета

	Периодичность

	Утверждено ассигнований на 201_ г.

	Наименования показателя
	Сумма, руб.

	1
	2

	Остаток средств на начало отчётного периода

	Получено средств

	Израсходовано средств

	Остаток средств на конец отчётного периода

Глава администрации _________________________________

                                                                                             (Ф.И.О. полностью, роспись)

         М.П.

	Главный бухгалтер

	(Ф.И.О. полностью, роспись)

	Исп.:

	(должность, Ф.И.О. полностью, № контактного телефона)